

Dana Metal ApS

**Skarresøvej 2
Bugtrup Mark
8560 Kolind**

CVR-nr. 32 47 67 32

Årsrapport for 2018

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2019

Mogens Schade Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dana Metal ApS
Skarresøvej 2
Bugtrup Mark
8560 Kolind

Telefon: 86170192

CVR-nr.: 32 47 67 32

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 8. oktober 2009

Regnskabsår: 9. regnskabsår

Hjemsted: Syddjurs

Direktion

Mogens Schade Larsen, direktør

Revisor

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolind Midtpunkt 3, 1.
8560 Kolind

Pengeinstitut

Jyske Bank
Torvet 21
6700 Esbjerg

Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company

Dana Metal ApS, Kolind,
Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 125.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

100%

Dana Metal Ukraine Ltd.,
Ukraine
Nom. UAH 10.282.858

100%

Dana Tech Ltd.,
Ukraine
Nom. UAH 5.459.526

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet er produktion af trådvarer og andre metalvarer. Produktionen sker i datterselskaberne i Ukraine og salget sker via moderselskabet som lokalt.

Usædvanlige forhold

Den Ukrainske valuta UAH er steget med ca. 6,5%, hvilket påvirker årets resultat positivt. Endvidere påvirker kursstigningen balancesummen og egenkapitalen, da begge øges.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.209.241, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 12.100.719.

Der er i året realiseret et fald i koncernomsætningen til eksterne kunder, hvilket i overvejende grad skyldes eksterne forhold. Faldet har i efteråret betydet et effektivitetsfald, hvorfor resultatet er påvirket negativt. Aktiviteten er efter status igen på tidligere års niveau. Der er investeret betydeligt i maskinparken i Ukraine. Investeringerne er delvis finansieret for egne midler.

Året er forløbet tilfredsstillende i lyset af det passerede.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer en stigende aktivitet og resultat for 2019.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Krigshandlingerne i Ukraine er selvsagt et risikoforhold for koncernens interesser i Ukraine, herunder den løbende drift. Pt. forventes der ikke yderligere forværringer, hvorfor risici omkring fortsat drift mv. vurderes at være beskedne. Koncernen oplever ingen udfordringer i dagligdagen i denne henseende.

Valutarisici

Koncernen er påvirket af valutaudsving i UAH/EUR/DKK. Valutaerne afdækkes ikke via afledte finansielle kontrakter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		5.897.489	5.310.957
Personaleomkostninger	1	-2.862.153	-2.288.439
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.035.336	3.022.518
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-580.386	-473.587
Resultat før finansielle poster		2.454.950	2.548.931
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	496.270	1.909.155
Finansielle omkostninger		-255.703	-175.993
Resultat før skat		2.695.517	4.282.093
Skat af årets resultat	4	-486.276	-523.804
Årets resultat		2.209.241	3.758.289
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		474.432	1.930.994
Overført resultat		734.809	1.027.295
		2.209.241	3.758.289

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Goodwill		244.950	571.550
Immaterielle anlægsaktiver	5	244.950	571.550
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		172.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.405.356	550.107
Materielle anlægsaktiver	6	1.577.356	550.107
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	11.494.479	10.528.110
Finansielle anlægsaktiver		11.494.479	10.528.110
Anlægsaktiver i alt		13.316.785	11.649.767
Færdigvarer og handelsvarer		1.254.725	581.941
Varebeholdninger		1.254.725	581.941
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.240.729	2.344.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.511.865	880.133
Andre tilgodehavender		0	1.914
Udskudt skatteaktiv		68.000	161.000
Periodeafgrænsningsposter		97.211	0
Tilgodehavender		3.917.805	3.387.698
Likvide beholdninger		1.831.097	316.401
Omsætningsaktiver i alt		7.003.627	4.286.040
Aktiver i alt		20.320.412	15.935.807

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.764.679	6.820.150
Overført resultat		3.211.040	2.476.231
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>800.000</u>
Egenkapital		<u>12.100.719</u>	<u>10.221.381</u>
Leasingforpligtelser		317.251	0
Anden gæld		1.400.000	1.400.000
Gæld til selskabsdeltager og ledelse		<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.617.251</u>	<u>2.300.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	408.206	0
Kreditinstitutter		1.402.576	691.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.288.576	793.031
Gæld til tilknyttede virksomheder		438.253	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		586.279	459.817
Selskabsskat		393.276	485.804
Anden gæld		<u>1.085.276</u>	<u>983.954</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.602.442</u>	<u>3.414.426</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.219.693</u>	<u>5.714.426</u>
Passiver i alt		<u>20.320.412</u>	<u>15.935.807</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	6.820.150	2.476.231	800.000	10.221.381
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	594.233	0	0	594.233
Årets resultat	0	350.296	734.809	1.000.000	2.085.105
Egenkapital 31. december 2018	125.000	7.764.679	3.211.040	1.000.000	12.100.719

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	5.971.931	1.448.936	800.000	8.345.867
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Årets opskrivning	0	237.657	0	0	237.657
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-1.320.432	0	0	-1.320.432
Årets resultat	0	1.930.994	1.027.295	800.000	3.758.289
Egenkapital 31. december 2017	125.000	6.820.150	2.476.231	800.000	10.221.381

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat		2.209.241	3.758.289
Reguleringer	11	809.586	-763.443
Ændring i driftskapital	12	1.614.126	-40.685
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.632.953	2.954.161
Renteudbetalinger og lignende		-255.708	-175.994
Pengestrømme fra ordinær drift		4.377.245	2.778.167
Betalt selskabsskat		-485.804	-74.762
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.891.441	2.703.405
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.264.525	-109.281
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.264.525	-109.281
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	880.133
Ændring af gæld til kreditinstitutter		710.756	-904.347
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-295.243	0
Ændring af gæld til tilknyttede virksomheder		-1.748.433	-1.975.277
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	900.000
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	-880.133
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.020.700	0
Betalt udbytte		-800.000	-800.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.112.220	-2.779.624
Ændring i likvider		1.514.696	-185.500
Likvider 1. januar 2018		316.401	501.901
Likvider 31. december 2018		1.831.097	316.401
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.831.097	316.401
Likvider 31. december 2018		1.831.097	316.401

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.673.654	2.129.039
Pensioner	127.152	118.921
Andre omkostninger til social sikring	61.347	40.479
	<u>2.862.153</u>	<u>2.288.439</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	326.600	326.600
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	237.785	146.987
Gevinst og tab ved afhændelse	16.001	0
	<u>580.386</u>	<u>473.587</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>496.270</u>	<u>1.909.155</u>
	<u>496.270</u>	<u>1.909.155</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	393.276	485.804
Årets udskudte skat	<u>93.000</u>	<u>38.000</u>
	<u>486.276</u>	<u>523.804</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	593.014	942.060
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-106.155	-418.343
Afrundinger	<u>-583</u>	<u>87</u>
	<u>486.276</u>	<u>523.804</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>3.266.000</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>3.266.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		2.694.450
Årets afskrivninger		<u>326.600</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>3.021.050</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>244.950</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	0	1.432.895
Tilgang i årets løb	172.000	1.174.700
Afgang i årets løb	0	-322.072
Kostpris 31. december 2018	<u>172.000</u>	<u>2.285.523</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	882.788
Årets afskrivninger	0	221.276
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-223.897
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>880.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>172.000</u>	<u>1.405.356</u>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	<u>0</u>	<u>637.041</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>932.716</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>3.729.800</u>	<u>3.729.800</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>3.729.800</u>	<u>3.729.800</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	6.798.310	5.971.930
Valutakursregulering	594.235	-1.320.432
Årets resultat	953.210	2.347.732
Årets opskrivninger, netto	<u>-581.076</u>	<u>-200.920</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>7.764.679</u>	<u>6.798.310</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>11.494.479</u>	<u>10.528.110</u>

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2018

1.554.885

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dana Metal Ltd	Ukraine	100%	8.881.707	928.227
Dana Tech Ltd	Ukraine	100%	1.057.887	24.983
			<u>9.939.594</u>	<u>953.210</u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	0	725.457	408.206	0
Gæld til selskabsdeltager og ledelse	900.000	900.000	0	0
Anden gæld	1.400.000	1.400.000	0	0
	2.300.000	3.025.457	408.206	0

Noter

9 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabets gæld til pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SMH II ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 18 mdr. med en ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr 36

Restløbetid i 6 mdr. med en ydelse på t.kr. 4, i alt t. kr. 24.

Herudover har selskabet indgået huslejekontrakt på t.kr. 97 årligt med en opsigelsesperiode på 6 mdr.

Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige garantiforpligtelser, samt produktansvar.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld samt stillet kaution for moderselskabet har selskabet givet pant i aktierne i datterselskaberne.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	255.703	175.993
Af- og nedskrivninger	563.877	445.915
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-496.270	-1.909.155
Skat af årets resultat	<u>486.276</u>	<u>523.804</u>
	<u>809.586</u>	<u>-763.443</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-672.784	-79.179
Ændring i tilgodehavender	1.689.257	-1.411.234
Ændring i leverandører mv.	<u>597.653</u>	<u>1.449.728</u>
	<u>1.614.126</u>	<u>-40.685</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Villemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-06-21 11:53:11Z

NEM ID 

Mogens Schade Larsen

Direktør

På vegne af: Mogens Schade Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-916876777045

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-24 06:29:09Z

NEM ID 

Mogens Schade Larsen

Dirigent

På vegne af: Mogens Schade Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-916876777045

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-24 06:29:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X30M5-0Z3EG-E7Y0Z-NQZIN-EIOS1-1GUQX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>